ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2018 г. № 236

г. Кызыл

О внесении изменений в пункты 5 и 10 Положения

о Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве строительства и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства

Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 494, следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя подведомст-

венных государственных учреждений, а также права собственника в отношении

имущества, необходимого для обеспечения исполнения функций Министерства, в

том числе имущества, переданного подведомственным ему государственным учре-

ждениям, в порядке и пределах, определенных Законом Республики Тыва от 10 ян-

варя 2017 г. № 249-ЗРТ «О порядке управления и распоряжения государственной

собственностью Республики Тыва».»;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «сбору (в том числе раздельному сбору),»

заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                           Ш. Кара-оол